MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 292, DE 19 DE AGOSTO DE 2025
A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE daUniversidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de pessoal UFSM N.1.257, de 23/05/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude dadelegação de competência atribuída pelo Regimento Geral da UFSM, artigos 66,inciso XVI e 73, inciso IV, resolve:
I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem aComissão Examinadora da Seleção Pública para professor substituto para oDepartamento de Clínica Médica, Edital nº 168/2025 na Área deMedicina/Cardiologia:
Prof.ª Melissa Agostini Lampert – 3307948 – PresidenteProf.ª Graziela Rissetti - 1674181 - TitularProf.ª Alessandra Naimaier Bertolazi - 5326003 - TitularProf. Fabio Lopes Pedro – 4441679 - SuplenteTAE Joelmir Christian Kuntz Pereira - 2302634 - Secretário
II – Esta Portaria terá validade de 06 (seis) meses.

MARIA DENISE SCHIMITH

Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 292 - Designar Comissão selecao prof
substituto_Clinica_Medica.pdf

8
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.112268/2025-01
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARIA DENISE SCHIMITH (Diretor(a) de Centro)
04.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

19/08/2025 11:05:36

Código Verificador: 6134463

Código CRC: 7800c789

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6134463&crc=7800c789
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6134463&crc=7800c789
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6134463&crc=7800c789